




INSTITUTO HONDUREÑO DE MERCADEO AGRÍCOLA (IHMA)
SAN PEDRO SULA

CONTROL DE ENTREGA DEL FONDO DE CAJA CHICA DEL 01 AL 31 DE JULIO DEL 2023
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Fecha del

Documento

03/07/2023

08/07/2023

10/07/2023

12/07/2023

12/07/2023

13/07/2023

13/07/2C23

17/07/2023

19/07/2023

21/07/2023

23/07/2023

27/07/2023

27/07/2023

No. De

Factura

002-001-01-

02212256

000-001-01-

00033281

007001-01-
04192627

000-001-01-

00002598

000-001-01-

00009176

007-001-01-

04198135

019-006-01-

00072629

007-001-01-

04206834

007-001-01-

04211131

04215067

S/N

007-001-01-

04227653

000-002-01-

00099424

Nombre del

Proveedor

Agencia La Mundial

Distribucines Corea

Agencia La Mundial

Aluminio y Vidrio mi

Angel

Cerrajeria David

Agencia La Mundial

Acosa

Agencia La Mundial

Agencia La Mundial

Agencia La Mundial

Recibo de caja chica

Agencia La Mundial

Aire Frio

Descripción

Compra de cepillo

Compra de bolsa 9x16

Compra de Guante y

Brochas

Compra de ventana

Pago por copia de llave

Compra de Mascara de

Soldar y Disco cortante

Compra de pegamento y

marcador detector de
billete

Compra de Diluyente y

Brocha

Compra de Tape,

Extension y Puntas

Compra de Aceite

Pago por servicios
electricos

Compra de Navaja,
Bateria y Desarmador

Compra de Bolsa

P/Lavado de aire

Objeto del Gasto

Utilizado para realizar trabajos de mantenimiento.

Utilizada para el envasadc de grano frijol rojo,
venta realizada en mercado Dandy.

Utilizada para elaboracion de galera para parqueo
de vehiculos.

Utilizada para la instalacion en ventana dañada en
el 7mo nivel de Ia planta,

Para vehiculo Nissan con placa No. GHA0292 color
blanco, asignado a la regional de SPS.

Mascara utilizada para trabajos de soldadura y

disco cortante para trabajo de corte de metal.

Pegamento utilizado para trabajos administrativos
varios y marcador detector utilizado en puntos de

venta de frijol.

Utilizado para trabajos de pintura en galera de

parqueo de la regional de SPS.

Utilizado para trabajo de electricidad en la oficina

de bascula camionera.

Utilizado para realizar trabajos de mantenimiento.

Al Sr.Victor Hercules Menjivar, por realizar Ia

reparacion del sistema electrico de la oficina de

bascula camionera.

Utilizado para trabajos varios.

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L.

L,

L.

L.

Utilizado para el lavado de los aires acondicionados
L.

de Ia oficina administrativa.

Gasto

83.00

32.00

234.00

800.00

115,00

718.00

164.20

169.00

232.00

99,00

600.00

277.50

400.00

lde2



INSTITUTO HONDUREÑO DE MERCADEO AGRÍCOLA (IHMA)
SAN PEDRO SULA

CONTROL DE ENTREGA DEL FONDO DE CAJA CHICA DEL 01 AL 31 DE JULIO DEL 2023

Fecha del

Documento

14 28/07/2023

SUMAN

No. De

Factura

007-001-01-

04229492

Nombre del

Proveedor

Agencia La Mundial

Descripción

Compra de Lima, Broca,

Multimetro, Sombrero

Objeto del Gasto

Lima utilizado para trabajo en limpieza de area
verde, Broca, multímetro y sombrero utilizados

para trabajo electicos.

L.

L.

L.

L.

MENOS VALOR DEL FONDO
VALOR EN CAJA

MARIO ROBERTO CRUZ

NOMBRE RESPONSABLE DEL FONDO

LIC. MAURO JOSUE GIRON
NOMBRE DE AUTORIZADO

FIRMA RES NSAB

MA DE TORIZA

Gasto

766.00

4,689.70

8,000.oo

3,310.30

2 cie 2



INSTITUTO HONDUREÑO DE MERCADEO AGRICOLA (IHMA)
DANLI, EL PARAISO

CONTROLDE ENTREGA DE CAJA CHICA DE 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2023

N

3

FECHA DEL
DOCUMENTO

1 8/07/2023

18/07/2023

3 1/07/2023

NO. DE
FACTURA
002-002-

01

01490969

002-002-

01490962

148200

SUMAN

NOMBRE DEL
PROVEEDOR
CORPORACION
PETROLERA
MONTECRISTO

S.A DE CV
CORPORACION
PETROLERA
MONTECRISTO

S.A DE CV
AGENCIA
TABORA

DESCRIPCION

GASOLINA
REGULAR

GASOLINA
REGULAR

ACEITE 3 EN

LIC M

OBJETIVO
DE GASTO
USO DE LA

CHAPEADORA

USO DE LA
CHAPEADORA

ACEITE PARA

COSTURADORA
DE SACOS

MENOS DEL VALOR DEL FONDO
VALOR DE CAJA

GASTO

150.00

94.00

30.00

274.00

3000
2,726.oo

PROF. MA I

FIRMA RESPO

RO JO U GIRON

LE






































































